Roma.

Roma.

Ero. 33

Job. 1

Ero. 5

Sap.

Esa. 6

Ibidē

Ero. 1

Dal.

Ero. 10

## .II. De trinitate.

figura erat moyses: post resurrectione dñi crediderunt in eum: tanquam iam videntes posteriora eius: remota manu eius ab oculis suis. **Uñ** et **Esaię** talę pphetiã euãgelista commemorat. **Incrassa** cor populi huius: et aures eorum oppila: et oculos eorum graua. **Benedic** in psalmo non absurde intelligitur ex eorum persona dici: **Quoniam** die ac nocte grauata est super me manus tua. **Benedic** fortasse cum manifesta miracula faceret: nec ab eis agnosceretur. **Nocte autem** cum in passione moreretur: quasi certi putauerunt sic quęlibet hominem pemptum et extinctum. **Sed** quoniam cum transisset ut eius posteriora viderent: predicante sibi apostolo petro: quod oportebat christum pati et resurgere: compuncti sunt dolore penitentie: ut fieret in baptizatis: quod in capite psalmi dicit: **Beati** quę remisse sunt iniquitates: et quorum tecta sunt peccata. **Propterea** cum dictum esset: **Grauata** est super me manus tua: tanquam domino transiente: ut iam remoueret manum et viderent posteriora eius: sequitur vox dolentis et confortantis: et ex fide resurrectionis domini peccatorum remissionem accipientis: **Conuersus** sum inquit in eruna mea dum infingeretur spina. **Peccatum** meum cognoui: et iniusticiam meam non operui. **Benedic** pronuntiabo aduersum me iniusticiam meam domino: et tu remisisti impietatem peccati mei. **Neque** enim tanto carnis nubilo debemus inuolui: ut putemus faciem quidam domini esse inuisibilem: dorsum vero visibilem: quoniam quidam in forma serui uerumque uisibiliter apparuit. **In** forma autem dei absit ut tale aliquid cogitemus. **Absit** ut uerbum dei et sapiencia dei ex una parte habeat faciem: ex alia dorsum sic corpus humanum: aut omnino uel a specie uel a modo: siue loco: siue tempore commutetur. **Quapropter** si in illis uocibus que fiebant in exodo: et in illis omnibus corporalibus demonstrationibus dominus **Iesus** christus ostendebatur: aut alias christus sicut loci huius consideratione persuadet: alius spiritus sanctus: sic ea que supra diximus admonet: non habet effectum ut deus per nunquam tali aliqua specie personis uisus sit. **Multa** enim talia uisa facta sunt illis temporibus non euidenter notato et designato in eis uel per se uel filio: uel spiritu sancto: sicut in quibusdam ualde probabiles significationes nonnullis indicibus existantibus: ut nimis temerarium sit dicere: deum patrem nunquam personis aut prophetis per aliquos uisibiles formas apparuisse. **Hanc** enim opinionem illi pepererunt: qui non potuerunt in unitate trinitatis intelligere quod dictum est: **Regi** autem seculorum immortalis inuisibili soli deo: et quem nemo hominum uidit: nec uidere potest. **Quod** de ipsa substantia summa summeque diuina et incommutabili: ubi et per et si

lius et spiritus sanctus: unus et solus deus per sanam fidem intelligitur. **Uisibilis** autem ille per creaturam commutabilem deo incommutabili subditam facte sunt: non proprie sicut est: sed significantiue: sic propter causas et temporibus oportuit ostendentes deum.

**De uisione Danielis in qua illi et patris et filii persona apparuit in specie corporali.** **Capitulum. xviii.**

**Quoniam** nescio quemadmodum isti intelligant quod danieli apparuit antiquo die: a quo filii hominis quod propter nos esse dignatus est accepisse intelligitur regnum: ab illo scilicet qui ei dicit in psalmo: **Filius** meus es tu: ego hodie genui te: postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et quia omnia subiecit sub pedibus eius. **Sicut** et danieli: et per datus regnum: et filius accipiens: apparuerunt in specie corporali: quod isti dicunt: patrem nunquam uisum esse prophetis: et ideo solum debere intelligi inuisibilem quem nemo hominum uidit nec uidere potest. **Ita** enim narravit daniel: **Aspiciebam** inquit donec throni positi sunt: et uetus diebus sedebat: et indumentum eius quasi nix alba et capillus capiti eius quasi lana munda. **Thronus** eius flamma ignis: rote eius ignis flagrans: et flumen ignis transibat in conspectu eius: et mille milia deferuebant ei: et dena milia denum milium assistebant ei. **Et** iudicium collocauit: et libri aperti sunt etc. **Et** paulo post. **Aspiciebam** inquit in visu noctis: et ecce cum celi nubibus quasi filii hominis erat: et uisus ad ueterem diebus uenit: et oblatum est ei. **Et** ipsi datus est principatus et honor et regnum: et omnes populi tribus et lingue ipsi seruiant. **Potestas** eius: potestas eterna que non peribit: et regnum eius quod non corrumpet. **Ecce** pater datus: et filius accipiens regnum sempiternum: et sunt ambo in conspectu prophetarum uisibili specie. **Non** ergo inconuenienter creditur etiam pater deus eo modo solere apparere mortalibus. **Nisi** forte aliquis dicat: ideo non esse uisibilem patrem: quia in conspectu somniantis apparuit. **Ideo** autem uisibilem filium et spiritum sanctum: quia moyses illa omnia uigilans uidit. **Quasi** uero uerbum et sapientiam dei uidit moyses carnalibus oculis: aut uideri spiritus uel humanus potest qui carnem istam uiuificat: uel ipse corporeus que uentus dicitur: quatenus ille spiritus dei qui omnium hominum et angelorum mentes ineffabili excellentia diuine substantie supergreditur. **Aut** quoscumque tali precipite errore: ut audeat dicere filium et spiritum sanctum etiam uigilantibus hominibus esse uisibiles: patrem autem non nisi somniantibus. **Quod** ergo de patre solo accipiunt: quem nemo hominum uidit: nec uidere potest: **i. Thib. 6**